

Editör'den / From the Editor

Dr. Mesut DEMİR
Editör Kurulu Adına
For the Editorial Board

Değerli okurlarımız,

İlk günden beri sayılarımıza katkı veren kıymetli yazarlarımıza, hakemlerimize ve süreci büyük bir gayret ile takip eden Editör Kuruluna en içten dileklerle teşekkür ederim. 6. sayısını yayımladığımız dergimizde 12 araştırma ve bir çeviri makale bulunmaktadır.

Bu sayımızın ilk makalesi Hasan DOĞAN tarafından kaleme alınan "*Klasik Dönem Osmanlı Hukuk Sisteminde Yargının Denetimi ve Mehayif Teftişi*" adlı çalışmadır. Adaletin tesisi için yöneticiler ve yargı görevinde bulunanların denetim ve teftişi makalede ele alınan konulardır.

T. Alparslan BABAOĞLU "*Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi'ndeki Erken Dönem Defterlerde Geriye Dönük Ebru Kullanımı, Ebruların Tarihlenmesi ve Su Bazlı Ebrular*" isimli makalesi ile Osmanlı dönemi belgeleri arasında ebru kullanılan defterler tespit edilerek ebru yapım tekniği tartışılmıştır.

Yasin ŞEŞEN, "*Kent Arşivlerinin Materyal Sağlama Politikasının Sürdürülebilirliğine Yönelik Bir Model Önerisi*" adlı makale ile kent arşivi oluşumunda dikkat edilmesi gereken hususların ortaya koyulması ve bu konuda uyulması gereken mevzuatın değerlendirilerek, materyal sağlama politikaları üzerine yeni bir model ortaya koyabilme amacına yönelik bir öneri sunmuştur.

Hasan ÖZTÜRK, "*Kamu Belgelerinin Hassasiyet Değerlendirmesi: Kuram, Süreç ve Zorluklar*" adlı makalesi ile hassas veya özel içeriği barındıran arşivlik belgelerinin hassasiyet açısından değerlendirmesinin kuramsal çerçevesi, uygulama süreci ve zorlukları üzerine bir inceleme yapmıştır.

Muhammet Ahmet TOKDEMİR, "*Okul Dışı Tarih Öğretiminde Alternatif Bir Mekân Olarak Arşivler*" isimli çalışmasında arşivlerin okul dışı tarih öğretimi bakımından sunduğu imkânlar ve arşiv ziyaretlerinde tarih öğretimini destekleyici ne tür etkinlikler yapılabileceği ele alınmıştır.

Özlem YILMAZ, "*Menteşe Sancağında Suhte İsyanları (1559-1574)*" Sosyal düzen içerisinde kendilerine bir yer edinemeyen ve görev alamayan suhteler Anadolu'da birçok isyanın çıkmasına neden olmuştur. Bu makale ile suhtelerin Mentеше sancağında neden olduğu isyanlar üzerinde durulmuştur.

Attallah ALRAWASHDEH, "*XVII. Yüzyılda Safevî Hacılarına Yönelik Osmanlı Devleti ve Mekke Şerifliğinin Tutumu Üzerine Bir İnceleme*" adlı makalede İranlı hacıların Hicaz'a seyahatlerinde Osmanlı ile Safevî devletleri arasındaki siyasi ve askerî problemlerden etkilenme durumları üzerinde durulmuştur.

Sadullah YILDIRIM - Muhammet YENİYURT - Ömer Faruk METE, "*XVII. Yüzyıl Galata Para Vakıflarında Kredi Çeşitlendirmesi: Zimem Kayıtları Üzerinden Bir İnceleme*" adlı makalede Galata para vakıflarının kayıtları kullanılarak vakıfların fon ve kredi sağladığı farklı kişilerin özellikleri incelenmiş ve bu müşteri portföyünün çeşitliliğinin vakıfların karlılık düzeyine etki edip etmediği araştırılmıştır.

Bekir GÖKPINAR, "*Osmanlı'da Eyalet Askerlerinin Kale Tamirinde İstihdamı: Vidin Kalesi Örneği (1719-1723)*" makalesinde eyalet askerlerinin tarihi gelişiminden bahsetmiş ve tımar sisteminin bozulmaya başlamasıyla bu askerlerin daha çok cephe gerisinde lojistik destek sağlamak için kullanılmasını Vidin Kalesi tamiratını örnek göstererek açıklamıştır.

Enes Mert DEMİR, "*XIX. Yüzyılın Son Çeyreğinde Ağrı'daki (Karakilise) Asayiş ve Hudut Olayları*" adlı çalışmada 19. Yüzyılın son çeyreğinde Ağrı'da faaliyet gösteren grupları ve bu grupların yol açtığı asayiş olaylarını incelemiş ve Osmanlı Devleti'nin bu kişilere ve olaylara karşı aldığı tedbirleri izah etmiştir.

Nuray OCAKLI, "*Gennadius Kütüphanesi Arşivindeki Osmanlı Dönemi Belge Koleksiyonları Üzerine Bir Değerlendirme: Tepedelenli Ali Paşa ve Konstantinos Musurus Koleksiyonları*" çalışmasında Yunanistan'daki Gennadius Kütüphanesinde bulunan Osmanlı Türkçesi ile yazılan belgelerin önemini vurgularken, bu belgelerin daha tanınır hale gelmesi, daha erişilebilir olması ve bu belgeler üzerinden daha fazla araştırma yapılabilmesi için çeşitli örnekler üzerinden çözüm önerileri sunmaktadır.

Hüseyin Hilmi ALADAĞ, "*Arşivlerin Tarihi ve Felsefi Bağlamını Jacques Derrida Üzerinden Okumak*" adlı makalede Fransız filozof Jacques Derrida'nın bakış açısından arşiv kavramının tarihsel ve felsefi bağlamlarını incelemekte ve arşivlerin özünde sadece belgelerin tutulduğu yerler değil, ideolojik ve tarihsel birçok farklı fonksiyonu yerine getiren yapılar olduğunu açıklamaktadır.

Burcu YILMAZ KARAHAN "*Doğuştan Dijital ve Dijitalleştirilmiş Arşivleri Daha Erişilebilir Hale Nasıl Getirebiliriz? Engellerin ve Çözümlerin Belirlenmesi*" isimindeki çeviri makalede dijital arşivlerde tutulan verilere erişimin önündeki çeşitli zorluklardan bahsedilmekte, ayrıca farklı kurumlarla ve uzmanlarla görüşüldükten sonra bu erişim kısıtlamalarına çözüm önerileri getirilmektedir.